EG 26/2025), al objeto de atender las necesidades de la
Concejalía-Delegada de Cultura, Festejos y Participación Ciudadana, el cual se tramitará
por procedimiento abierto, tramitación urgente, pluralidad de criterios de adjudicación y
presupuesto base de licitación de ciento diez mil seiscientos treinta y ocho euros
(110.638,00 euros,) desglosado en un principal por importe de cien mil quinientos ochenta
euros (100.580,00 euros), al que corresponde un 21 % de IVA por importe de diez mil cin-
cuenta y ocho euros (10.058,00 euros), convocando su licitación y debiendo recaer la adju-
dicación en el licitador que, en su conjunto, presente la proposición con mejor relación ca-
lidad precio.

Quinto. Autorizar la cantidad total de ciento diez mil seiscientos treinta y ocho euros
(110.638,00 euros), incluido 21 % IVA, siendo este el gasto que para este Ayuntamiento re-
presenta la contratación del presente expediente durante la ejecución del contrato que será
de un año sin posibilidad de prórroga, todo ello con cargo a las aplicaciones presupuesta-